mandabo per te filiis Israël (Augustinus; *Quaestiones in Exod.*, q. 105, et Beda, *De tabernaculo* etc., 1, c. 5, illo tempore per duo Cherubim figurari duo Testamenta). Cf. *Ezech.*, 28, 14 et 16, ubi Cherubim vocantur lapides ignis

duorum Cherubim, de quibus loquebatur Dominus, sive de quorum medio, scilicet de medio duorum testamentorum. Isaias dicit²⁵: *Ecce, Virgo concipiet, et Lucas dicit: Ecce, concipies*. Alius dixit: *Occidetur Christus*; et Evangelista: *Christus occiditur*. Quidquid ergo dictum est per Prophetas, impletum est per Christum. Isaias dixerat²⁶: *Ascendet Dominus super nubem levem et ingredietur Aegyptum, et movebuntur simulacra*; hoc factum est per Christum; nec unquam inventus aliquis Propheta, vel philosophus, qui idololatricam potuerit remove; quod tamen Christus fecit per Apostolos ubique terrarum.

20. Hi veri testes sunt Scripturae, Prophetae et Apostoli. Nec potest dici, quod Apostoli subornaverunt Prophetas, ut sic dicerent, sicut evenit in Christo. Si enim eodem tempore fuissent, posset haberi suspicio; sed illi praecesserunt. Veritas ergo ista est infallibilis. Si enim contingens dicatur firmiter esse futurum et cognoscatur certitudinaliter; impossibile est, quod videatur alicubi nisi in veritate certa²⁷.—Vetus ergo testamentum et novum in magna consonantia et harmonia conveniunt et sunt sicut *viginti quatuor seniores* circa thronum Christi, ut nulla sit dubitatio.

21. Secunda firmitas est in decretis Conciliorum, quia illa quae in dubium veniebant, ibi confirmata sunt. Arius dicebat, quod Pater esset Filio maior secundum essentiam; et per hoc nitēbatur ostendere, non esse Filium aequalem Patri. Et in primo Concilio, ubi fuerunt viri sanctissimi—beatus Nicolaus fuit ibi²⁸; ubi, dico, fuerunt trecenti decem et octo episcopi, ibi fides confirmata est catholica, scilicet universalis; et hoc factum est auctoritate Petri et aliorum Patrum. Unde quatuor Concilia principalia fuerunt²⁹—quia septem fuerunt—quae dant testimonia huic fidei.

22. Tertia firmitas est in documentis Doctorum et sapientum in mundana sapientia et divina, ut Dionysii, Gregorii Nazianzeni, Gregorii Nysseni, Damasceni, Basilii, Athanasii, Chrysostomi. Latinorum similiter: Hilarii, Gregorii, Augustini, Ambrosii, Hieronymi. Documenta istorum concordant et idem dicunt, idem sapiunt.—De his dicit Iob³⁰: *Quis enarrabit caelorum rationem, et concentum caeli quis dormire faciet?* Haec est concordia Scripturarum, Conciliorum, et Doctorum.

²⁵ Cap. 7, 14.—Luc., 1, 31.—Daniel, 9, 26: *Occidetur Christus*. Matth., 26, 4: *Et consilium fecerunt, ut Iesum dolo tenerent et occiderent*.